
 

  Střední průmyslová škola Ostrov,  
 příspěvková organizace   

 Klínovecká 1197, Ostrov, 363 01 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro přijímací řízení v roce 2025  
pro DÁLKOVÉ STUDIUM 

Obor: Elektrotechnika (26–41–M/01) – dálkové studium 

Termín jednotných testů: 11. a 14. dubna 2025 

Záměr počtu přijímaných žáků: 32 

Ke studiu na Střední průmyslové škole Ostrov v oboru Elektrotechnika budou přijati uchazeči 
v souladu s vyhláškou 422/2023 Sb. a podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, kteří: 

– splnili povinnou školní docházku, 

– vykonali přijímací zkoušku formou centrálně zadávaných jednotných přijímacích zkoušek 
z předmětů Český jazyk a literatura a Matematika (školní přijímací zkouška není pro přijímací 
řízení stanovena), 

– v celkovém pořadí uchazečů sestaveném dle dále uvedených kritérií se umístili mezi prvními 
32 uchazeči, 

– splnili podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělání pro daný obor dle §60a odst. 5 školského 
zákona a nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

Uchazeči budou hodnoceni v souladu s ustanovením §60i školského zákona podle výsledků 
jednotné zkoušky (dále jen JPZ) – podíl na celkovém hodnocení 100%. 

 

Pořadí uchazečů se stanoví na základě výsledku přijímacího testu. 

a) Výsledky přijímacích testů  

Přijímací zkouška se koná formou vykonání JPZ z předmětů Český jazyk a literatura 
a Matematika v rozsahu učiva podle Rámcového vzdělávacího programu. Uchazeči se 
do celkového hodnocení započítává lepší výsledek z JPZ. 

Testování proběhne v pátek 11. dubna 2025 a v pondělí 14. dubna 2025. 

Maximální bodové ohodnocení z jednotlivých testů: 

–  Český jazyk a literatura 50 bodů 
–  Matematika 50 bodů 

Minimální hranice úspěšnosti z JPZ není stanovena. 

Testování bude probíhat dle jednotného harmonogramu: 

– Český jazyk a literatura  60 minut 
– Matematika 70 minut 

Maximální možný počet bodů 100 

b) Rovnost bodů  

V případě, že dojde v celkovém pořadí u uchazečů k rovnosti bodů, rozhodne o pořadí 
uchazečů lepší výsledek z JPZ z Matematiky. Pokud i v takovém případě bude rovnost bodů 
stejná, rozhodne o pořadí uchazečů vyšší priorita SPŠ Ostrov uvedená uchazečem 



na přihlášce – zvýhodněn bude uchazeč s vyšší prioritou. Při rovnosti bodů i po tomto kritériu 
rozhodne o pořadí uchazečů los. 

c) Přílohy k přihlášce 

Povinnou přílohou k přihlášce je doklad o splnění podmínky zdravotní způsobilosti 
ke vzdělání pro daný obor dle §60a odst. 5 školského zákona a nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

Termín pro podání přihlášky s přílohami je do 20. 2. 2025. 

Uchazeči o vzdělávání v tomto oboru budou přijímáni do počtu 32 přijatých uchazečů 
dle výsledného pořadí. 

Upozornění – tento obor vyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků, na přihlášce 
musí být potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání pro daný obor. 

V Ostrově 15. 1. 2025 Ing. Pavel Žemlička 
 ředitel školy 


